



## मिनरल एक्सप्लोरेशन कार्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार की मिनीरल कंपनी)

CIN: U13100MH1972GOI016078, GST NO: (MH)27AABCM9165C1ZH

प्रमुख कार्यालय: डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर भवन, सेमिनरी हिल्स, नागपुर  
वेबसाइट : [www.mecl.co.in](http://www.mecl.co.in) ई-मेल: [establishment@mecl.co.in](mailto:establishment@mecl.co.in)

### सूचना

#### सेवानिवृत्त कार्मिकों के लिए एमईसीएल मेडिकलेम स्कीम

सेवानिवृत्त कार्मिकों के लिए एम ई सी एल मेडिकल स्कीम के सम्बन्ध में अग्रणी राष्ट्रीय दैनिक समाचार पत्रों में प्रकाशित सूचना, दिनांक ३०.०१.२०१८, ०६.१२.२०१७ एवं ०७.१२.२०१७ का कृपया अवलोकन करें।

उपर्युक्त के लिए, हमें सभी संबंधित लोगों को सूचित करते हुए प्रसन्नता हो रही है कि एमईसीएल के सेवानिवृत्त कार्मिकों और उनके पति / पत्नी के लिए मेडिकल स्कीम का कार्य आदेश दिनांक २६.०४.२०१८, देय निविदा प्रक्रिया के पूरा होने के बाद, एम/एस. यूनाइटेड इंडिया इन्शुरेंस कंपनी लिमिटेड, नागपुर को ०१ वर्ष सम्पूर्ण - भारत आधार पर दिया गया है।

तदनुसार, यह विदित किया जाता है कि वर्तमान मेडिकलेम पॉलिसी के लिए अनुबंध की अवधि एक वर्ष यानी ०१.०५.२०१८ से ३०.०४.२०१९ तक है।

संबंधित कृपया निम्नलिखित का ध्यान रखें:

(1) सेवानिवृत्त कर्मचारियों की योजना के तहत नकदी रहित अस्पताल में भर्ती सुविधाओं के साथ-साथ पोस्ट उपचार प्रतिपूर्ति भारत के सभी हिस्सों में उपलब्ध होगी। (2) यूनाइटेड इंडिया इन्शुरेंस कंपनी थर्ड पार्टी प्रशासक (टीपीए) के माध्यम से आवश्यक दावा सेवाएं प्रदान करेगी। (3) टीपीए प्रत्येक नामांकित सदस्य को व्यापक दावा प्रक्रिया पर ब्रोशर सहित हेल्थ कार्ड जारी करेगा और भारत के नेटवर्क अस्पतालों की सूची भी प्रदान करेगा जहां उपचार का लाभ उठाया जा सकता है। (4) हेल्थ कार्ड और ब्रोशर प्रत्येक नामांकित सदस्यों को अल्प अवधि के भीतर पोस्ट द्वारा अपने नवीनतम रिकॉर्ड किए गए आवासीय पते पर टीपीए द्वारा भेजा जाएगा।

उपरोक्त को देखते हुए, यह सभी संबंधित लोगों को सूचित किया जाता है कि सभी संबंधित लोगों की सुविधा और जानकारी के लिए एमईसीएल वेबसाइट - [www.mecl.gov.in](http://www.mecl.gov.in) पर विधियों का विवरण भी अपलोड किया जा रहा है।

इसलिए, यह सलाह दी जाती है - कृपया रोजाना अद्यतन के लिए एमईसीएल वेबसाइट की जांच करना जारी रखें।

उपरोक्त के बारे में किसी और प्रश्न / सहायता के लिए, संपर्क कर सकते हैं:

वरिष्ठ प्रबंधक (मा सं/ स्थापना)/ वरिष्ठ मा. सं. अधिकारी (स्थापना), मिनरल एक्सप्लोरेशन कार्पोरेशन लिमिटेड, डॉ बाबासाहेब आंबेडकर भवन, हाइलैंड झाड़व रोड, सेमिनरी हिल्स, नागपुर - ४४०००६

ई मेल: [t\\_d@mecl.co.in/establishment@mecl.co.in](mailto:t_d@mecl.co.in/establishment@mecl.co.in)

दूरभाष : 0712 - 2510310 / 2511833 - 239 / 249 (एक्सटेंशन)

ह./-

महाप्रबंधक (मा सं)

मिनरल एक्सप्लोरेशन कार्पोरेशन लिमिटेड



# MINERAL EXPLORATION CORPORATION LTD.

(A MINIRATNA COMPANY OF GOVERNMENT OF INDIA) AN ISO 9001-2008 CPSE

CIN: U13100MH1972GOI016078 GST NO: (MH)27AABCM9165C1ZH

HEAD OFFICE :Dr. Babasaheb Ambedkar Bhawan, Seminary Hills, Nagpur - 440006

(INDIA) Phone No.: 91-712-2510310, 2511833 Fax : 91-712-2510548

Website : [www.mecl.co.in](http://www.mecl.co.in) E-mail : [establishment@mecl.co.in](mailto:establishment@mecl.co.in)

## NOTICE

### MECL Mediclaim Scheme for retired personnel

Please refer our earlier press note on - "MECL's Mediclaim Scheme for retired personnel", dated 30.01.2018 and 06.12.2017 / 07.12.2017 in leading national dailies informing about the stage of implementation of the said Scheme.

Further to the above, we are pleased to inform all concerned that Work Order for the Mediclaim Policy for Retired Employees of MECL & their spouses dated 26.04.2018 for a period 01 (One) year on pan – India basis has been placed with M/s. United India Insurance Company Limited, Nagpur, after completion of due tendering process.

Accordingly, it is to be noted that the period of contract for the present Mediclaim Policy is one year from 01.05.2018 to 30.04.2019.

The concerned may please take note of the following:

(1) The cashless hospitalisation facilities as well as post treatment reimbursement under the scheme to the retired employees shall be available in all parts of India. (2) United India Insurance Company will provide the necessary claim services through Third Party Administrator (TPA) (3) The TPA will issue Health Card to each enrolled member along with a brochure on comprehensive Claim Procedure and list of Network Hospitals pan India from where treatment can be availed. (4) The said Health Card and brochure will be sent to each enrolled members by post within short period to their latest recorded residential address directly by TPA.

In view of above, it is informed to all concerned that the details of the modalities are also being uploaded on the MECL website – [www.mecl.gov.in](http://www.mecl.gov.in) for convenience and information of all concerned. Hence, it is advised –

**PLEASE KEEP CHECKING MECL WEBSITE FOR DAY TO DAY UPDATES ON THE MATTER.**

For any further queries/assistance regarding the above, correspondence may be made with:

**Sr. Manager (HR/Establishment) / Sr. HR Officer (Establishment)**

**Mineral Exploration Corporation Limited,**

**Dr. Babasaheb Ambedkar Bhawan, Highland Drive Road,**

**Seminary Hills, Nagpur – 440006**

**E-mail: [t\\_d@mecl.co.in](mailto:t_d@mecl.co.in) / [establishment@mecl.co.in](mailto:establishment@mecl.co.in)**

**Phone: 0712 – 2510310 / 2511833 – 239 / 249 (Ext.)**

Sd/-

General Manager (HR)

Mineral Exploration Corporation Limited